

令和3年3月31日（令和3年4月20日）

# 大和御所道路曾我高架橋（P 1 4 L 他）下部工事 【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大和御所道路曾我高架橋（P14L）下部工事
工事地名	奈良県橿原市曾我町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設計年月	令和 3年 2月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120030025	14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月 28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道24号	22) 処分費等	1,453,240
		23) 公告日	令和 3年 2月 4日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路曾我高架橋（P14L）下部工事 <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		1,993,000				
工場製作工		式	1		1,993,000				
刃口金物製作工		式	1		1,993,000				
製作加工	SS400 4分割	基	1	1,993,000	1,993,000			単-1号	
工場純工事費		式	1		1,993,000				
（工場製作原価）		式	1		1,993,000				
橋梁下部		式	1		102,318,419				
鋼製橋脚工		式	1		95,624,169				
オープンケーツ基礎工		式	1		95,624,169				
圧入反力用アンカー	二重管方式 呼び径 135mm 設計荷重 2000kN 超3000kN以下 削孔長 50m超60m以下	箇所	4	1,135,000	4,540,000			単-2号	
マウント		m3	50	9,480	474,000			単-3号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路曾我高架橋（P 1 4 L）下部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
皿板	300×60×1650	枚	40	2,962	118,480					単-4号
刃口金物据付	SS400 4分割	基	1	327,900	327,900					単-5号
圧入設備		基	1	26,080,000	26,080,000					単-6号
圧入沈設		基	1	3,224,000	3,224,000					単-7号
沈下掘削		m3	900	5,120	4,608,000					単-8号
沈下促進	懸濁液式	m3	26	32,210	837,460					単-9号
コンタクトグラウト		m3	26	16,440	427,440					単-10号
コンクリート	24-12-25(早強)	m3	406	24,950	10,129,700					単-11号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	81	24,380	1,974,780					単-12号
型枠	一般型枠	m2	950	8,595	8,165,250					単-13号
型枠	撤去しない埋設型枠	m2	10	7,636	76,360					単-14号
鉄筋	SD345 D51	t	32.12	137,700	4,422,924					単-15号

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路曾我高架橋（P 1 4 L）下部工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D38	t	38.4	219,700	8,436,480			単-16号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	46.87	125,600	5,886,872			単-17号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	20.34	117,100	2,381,814			単-18号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.17	119,200	20,264			単-19号	
足場	安全ネット必要	掛m2	920	4,101	3,772,920			単-20号	
止水壁用腹起し		t	6.9	105,200	725,880			単-21号	
支保	ブラケット支保	t	1.3	165,600	215,280			単-22号	
セントル	支保耐力 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [ $t \leq 120\text{cm}$ ]	空m3	10	4,435	44,350			単-23号	
底版コンクリート	30-55-25(高炉) 水中 不分離性コンクリート	m3	50	46,200	2,310,000			単-24号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	870	192.5	167,475			単-25号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	50	7,308	365,400			単-26号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	30	4,931	147,930			単-27号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路曾我高架橋（P14L）下部工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	870	4,931	4,289,970				単-28号
残土等処分	土砂	m3	940	1,546	1,453,240				単-29号
仮設工		式	1		6,694,250				
影響遮断壁工		式	1		4,576,420				
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 12.0m 鋼矢板打込長 11.7m 平均鋼矢板引抜長 11.7m	枚	82	55,810	4,576,420				単-30号
交通管理工		式	1		2,117,830				
交通誘導警備員		人日	143	14,810	2,117,830				単-31号
直接工事費		式	1		102,318,419				
共通仮設費		式	1		13,396,790				
共通仮設費		式	1		2,858,790				
運搬費		式	1		1,817,500				

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路曾我高架橋（P14L）下部工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送費		回	1	894,500	894,500				単-32号
仮設材運搬費		t	142	6,500	923,000				単-33号
技術管理費		式	1		53,290				
道路施設基本データ作成費		工事	1	53,290	53,290				単-34号
現場環境改善費（率計上）		式	1		988,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,538,000				
純工事費		式	1		115,715,209				
現場管理費		式	1		34,182,000				
（現場原価）		式	1		149,897,209				
工事原価		式	1		151,890,209				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						







# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	SS400 4分割	単位	基	数量	1	単価	1,993,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
刃口金物材料費	4.108 t 矩形	基	1	1,993,000	1,993,000	WB231010	単一	35号
計					1,993,000			
単価					1,993,000	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	圧入反力用アンカー	二重管方式 呼び径 135mm 設計荷重 2000kN超3000kN 以下 削孔長 50m超60m以下	単位	箇所	数量	1	単価	1,135,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		無し(コア型) 二重管方式 135mm 粘性土・砂質土	m		50.5	11,400	575,700	CB223910
アンカー鋼材加工・組立・挿入		PC鋼より線 削孔長50m<L≦60m 設計荷重2000<f≦3000	本		1	71,720	71,720	WYB00001 単一 36号
グラウト注入 (アンカー)			m <sup>3</sup>		1.446	55,070	79,631.22	CB223940
PC鋼より線		φ21.8 L=51.3m 127.3kg/本	本		7	49,520	346,640	WYB00002 単一 37号
シース		φ100 (塩ビ送水ホース)	m		23.5	522	12,267	WYB00003 単一 38号
定着金具		φ21.8 ホーステンクリップ	個		7	6,390	44,730	
パイロットキャップ			個		1	3,700	3,700	
計							1,134,388.22	
単価							1,135,000	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	マウント		単位	m3	数量		1	単価	9,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,874	1,874	CB210030		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,301	3,301	CB210410		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	1.05	4,100	4,305			
計						9,480			
単価						9,480	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	皿板	300×60×1650	単位	枚	数量	1	単価	2,962
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
皿板敷設工	300×60×1650	枚	1	1,705	1,705	WYB00004	単一 39号	
皿板	300×60×1650	枚	1	861	861			
キャンパー	100/300×100×300	個	1	396	396			
計					2,962			
単価					2,962		円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	刃口金物据付	SS400 4分割	単位	基	数量	1	単価	327,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
刃口金物据付工	SS400 4分割 質量4.108t/基	基	1	327,900	327,900	WYB00005	単-	40号
計					327,900			
単価					327,900		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	圧入設備		単位	基	数量		単価	26,080,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械器具損料	3000kN	基	1	22,700,000	22,700,000	WYB00006 単- 41号		
圧入桁損料		式	1		833,000	WYB00007 単- 42号		
圧入設備組立・解体	架払質量 20t~30t未満	回	5	509,300	2,546,500	WYB00008 単- 43号		
計					26,079,500			
単価					26,080,000	円/基		





# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	沈下掘削	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	沈下掘削	陸掘り 掘削深度 0~10m未満 砂質土	m3	27	3,422	92,394	WYB00024	単一 45号
	沈下掘削	水中掘り 掘削深度 0~20m未満 砂質土	m3	600	4,149	2,489,400	WYB00020	単一 46号
	沈下掘削	水中掘り 掘削深度 0~20m未満 砂質土・粘性土	m3	173	5,775	999,075	WYB00016	単一 47号
	沈下掘削	水中掘り 掘削深度 20m以上 砂質土	m3	100	5,775	577,500	WYB00011	単一 48号
	ケーソ内注水工		m3	1,090	411.9	448,971	WYB00012	単一 49号
	計					4,607,340		
	単価					5,120	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	沈下促進	懸濁液式	単位	m3	数量	26	単価	32,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	懸濁液注入工		m3	26	11,400	296,400	WYB00034 単一 50号	
	懸濁液注入配管工		m	168	794.4	133,459.2	WYB00035 単一 51号	
	注入設備据付・撤去工		回	1	407,400	407,400	WYB00036 単一 52号	
	計					837,259.2		
	単価					32,210	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	コンタクトグラウト		単位	m3	数量		単価	16,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンタクトグラウト注入工		m3	1	16,440	16,440	WYB00032 単- 53号	
	計					16,440		
	単価					16,440	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート	24-12-25(早強)	単位	m3	数量		単価	24,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(早強) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	295	25,660	7,569,700	CB240010	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(早強) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	111	23,040	2,557,440	CB240010	
	計					10,127,140		
	単価					24,950	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	24,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	24,380	24,380	CB240010	
計						24,380		
単価						24,380	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,595	8,595	CB240210	
計						8,595		
単価						8,595	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	型枠	撤去しない埋設型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 (撤去しない埋設型枠)			m 2	1	7,636	7,636	WB440150 単- 54号	
計						7,636		
単価						7,636	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	1	単価	137,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	137,700	137,700	WB810010 単- 55号	
計						137,700		
単価						137,700	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量		単価	219,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	38.4	121,300	4,657,920	WB810010 単一 56号	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	箇所	792	4,767	3,775,464	WB822010 単一 57号	
計						8,433,384		
単価						219,700	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	125,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	46.87	118,200	5,540,034	WB810010 単一 58号	
機械式鉄筋定着加工費		D32 3m<L≤4m	箇所	336	1,030	346,080		
計						5,886,114		
単価						125,600	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	117,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	117,100	117,100	WB810010 単- 59号		
計						117,100			
単価						117,100	円/t		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	119,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	119,200	119,200	WB810010 単- 60号		
計						119,200			
単価						119,200	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場	安全補必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,101	4,101	WB252110 単- 61号	
計						4,101		
単価						4,101	円/掛m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	止水壁用腹起し	単位	t	数量	6.9	単価	105,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水壁用腹起設置工		t	6.9	28,480	196,512	WYB00022 単一 62号	
鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	t	3.65	78,750	287,437.5	WB250010 単一 63号	
鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	t	3.25	74,250	241,312.5	WB250010 単一 64号	
計					725,262		
単価					105,200	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	支保	ブラケット支保	単位	t	数量	1.3	単価	165,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工設置		頂版支保 ブラケット式	t	1.3	30,710	39,923	WYB00026 単- 65号	
鋼矢板・H形鋼 (埋設)		H形鋼 中古品	t	0.76	74,250	56,430	WB250010 単- 66号	
鋼矢板・H形鋼 (埋設)		H形鋼 中古品	t	0.54	76,050	41,067	WB250010 単- 67号	
支保工ブラケット用INSERT		フォームコネクター M22 L=300mm (ハイテンションボルト・ワッシャー含む)	組	48	1,620	77,760		
計						215,180		
単価						165,600	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	底版コンクリート	30-55-25(高炉) 水中不分離性コンクリート	単位	m3	数量	1	単価	46,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
底版水中コンクリート打設	ポンプ車打設(トミ配管)	m3	1	2,708	2,708	WYB00027	単一 69号	
底版水中コンクリート混練		m3	1	1,010	1,010	WYB00029	単一 70号	
水中不分離性コンクリート	30-55-25(高炉)(混和剤含む)	m3	1.09	38,974	42,481.66			
計					46,199.66			
単価					46,200		円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.5	192.5	CB210020	
	計					192.5		
	単価					192.5	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	7,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,308	7,308	CB210110	
	計					7,308		
	単価					7,308	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	4,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 クラムシェル平積0.4m3または平積0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	4,931	4,931	CB210110		
計						4,931			
単価						4,931	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	4,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	4,931	4,931	CB210110		
計						4,931			
単価						4,931	円/m3		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 12.0m 鋼矢板打込長 11.7m 平均鋼矢板引抜き長 11.7m	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 III型 12m以下	枚	82	26,530	2,175,460	WB251340 単一 71号		55,810
油圧式杭圧入引抜き機据付・解体	圧入(Nmax ≤ 50) III型 陸上	回	1	127,100	127,100	WB251380 単一 72号		
鋼矢板引抜き	陸上 III型 12m以下	枚	82	8,098	664,036	WB251370 単一 73号		
油圧式杭圧入引抜き機据付・解体	引抜き III型 陸上	回	1	52,910	52,910	WB251380 単一 74号		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 12m/枚 230日 無有 3500円 有 1回	枚	82	18,980	1,556,360	WB250150 単一 75号		
計					4,575,866			
単価					55,810	円/枚		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,810		14,810	WB010211 単一 76号
	計						14,810	
	単価						14,810	円/人日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレンス系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	894,500		894,500	WB010350 単一 77号
	計						894,500	
	単価						894,500	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	6,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 22.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	5,000	5,000	WB010020 単一 78号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 79号	
計							6,500		
単価							6,500	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	53,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費				工事	1	53,290	53,290	WYB00030 単一 80号	
計							53,290		
単価							53,290	円/工事	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	アソカ-鋼材加工・組立・挿入	PC鋼より線 削孔長50m<L≦60m 設計荷重2000<f≦3000	単位	本	数量	10	単価	71,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5.42	25,095	136,014		
特殊作業員			人	5.42	22,890	124,063		
普通作業員			人	10.84	20,055	217,396		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	5.42	41,600	225,472		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		14,255		
計						717,200		
単価						71,720	円/本	

# 参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	PC鋼より線	φ 21.8 L=51.3m 127.3kg/本	単位	本	数量			
					1		単価	49,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼より線		1 S 2 1. 8 (SWPR19)						
			k g	127.3	389	49,519		
諸雑費（まるめ）							1	
			式	1				
計						49,520		
単価						49,520	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	シ-ス	φ 100 (塩ビ送水ホ-ス)	単位	m	数量			
					1		単価	522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩ビ送水ホ-ス（サニ-ホ-ス）		径 1 0 0						
			m	1	522	522		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計						522		
単価						522	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	皿板敷設工	300×60×1650	単位	枚	数量	50	単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,095	25,095		
普通作業員			人	3	20,055	60,165		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						85,260		
単価						1,705	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	刃口金物据付工	SS400 4分割 質量4.108t/基	単位	基	数量	1	単価	327,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	25,095	30,114		
	溶接工		人	5.8	28,140	163,212		
	普通作業員		人	3.3	20,055	66,181		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.2	41,600	49,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		18,473		
	計					327,900		
	単価					327,900	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	機械器具損料	3000kN	単位	基	数量	単価	金額	単価	22,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	油圧パ <sup>°</sup> ワ-ユニット損料	YOU-4 30kw 69Mpa	供用日	160	21,300	3,408,000			
	油圧シ <sup>°</sup> ャッキ損料	JOY-350 3000kN ストロ-ク500mm	供用日	640	13,900	8,896,000			
	ク <sup>°</sup> リッパ <sup>°</sup> -スラスト損料	JOY-350 3000kN	供用日	640	2,270	1,452,800			
	載荷盤損料	JOY-350 H=350mm 1000×700	供用日	640	379	242,560			
	ク <sup>°</sup> リッパ <sup>°</sup> -ロッド <sup>°</sup> 損料	R-350 φ158-φ112 L=1110mm	沈設m	900.32	4,550	4,096,456			
	ア <sup>°</sup> ジ <sup>°</sup> ャストロッド <sup>°</sup> 損料	R-350 φ105 L=700mm	沈設m	90.03	2,670	240,380			
	ア <sup>°</sup> ジ <sup>°</sup> ャストカップ <sup>°</sup> ラ-損料	R-350 φ170 L=750mm	沈設m	90.03	3,570	321,407			
	耐圧式油圧ホ-ス損料		沈設m	5,401.92	160	864,307			
	アンカーカップ <sup>°</sup> ラ-損料	KY-7T φ350 L=700mm	沈設m	90.03	5,410	487,062			
	沈下管理システム損料	傾斜計	供用日	160	11,400	1,824,000			
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		867,028			





# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	圧入桁損料	単位	式	数量	単価	金額	単価	833,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主加圧桁損料	H-900×300×16×28(補剛材含む)	t	10.3	70,000	721,000			
支圧盤損料	H-900×300×16×28(補剛材含む)	t	1.6	70,000	112,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						833,000		
単価						833,000	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	圧入設備組立・解体	架払質量 20t~30t未満	単位	回	数量	1	単価	509,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2.3	35,385	81,385		
	橋りょう特殊工		人	2.3	29,715	68,344		
	とび工		人	4.6	25,410	116,886		
	普通作業員		人	2.3	20,055	46,126		
	クラムシェル運転	油圧ロープ式・クローラ型 平積0.8m3	時間	14.49	13,560	196,484		
	諸雑費(まるめ)		式	1		75		
	計					509,300		
	単価					509,300	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	圧入沈設工 【歩掛見積-02】	P14L ジャッキ台数 4台	単位	基	数量	1	単価	3,224,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	34	35,385	1,203,090		
橋りょう特殊工			人	68	29,715	2,020,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		290		
計						3,224,000		
単価						3,224,000	円／基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	沈下掘削	陸掘り 掘削深度 0~10m未満 砂質土	単位	m3	数量	10	単価	3,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	25,095	4,266		
特殊作業員			人	0.35	22,890	8,011		
普通作業員			人	0.35	20,055	7,019		
クラムシェル運転		油圧ロープ式・クローラ型 平積0.8m3	時間	1.1	13,560	14,916		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						34,220		
単価						3,422	円/m3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	沈下掘削	水中掘り 掘削深度 0~20m未満 砂質土	単位	m3	数量	10	単価	4,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	25,095	6,022		
特殊作業員			人	0.24	22,890	5,493		
普通作業員			人	0.48	20,055	9,626		
クラムシェル運転		油圧ロープ式・クローラ型 平積0.8m3	時間	1.5	13,560	20,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						41,490		
単価						4,149	円/m3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	沈下掘削	水中掘り 掘削深度 0~20m未満 粘性土・粘性土	単位	m3	数量	10	単価	5,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	25,095	8,281		
特殊作業員			人	0.33	22,890	7,553		
普通作業員			人	0.67	20,055	13,436		
クラムシェル運転		油圧ロープ式・クローラ型 平積0.8m3	時間	2.1	13,560	28,476		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						57,750		
単価						5,775	円/m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	沈下掘削	水中掘り 掘削深度 20m以上 砂質土	単位	m3	数量	10	単価	5,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	25,095	8,281		
特殊作業員			人	0.33	22,890	7,553		
普通作業員			人	0.67	20,055	13,436		
クラムシェル運転		油圧ロープ式・クローラ型 平積0.8m3	時間	2.1	13,560	28,476		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						57,750		
単価						5,775	円/m3	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	ケソソ内注水工	単位	m3	数量	10	単価	411.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.2	20,055	4,011		
工事用水中ポンプ <sup>°</sup> 運転	潜水ポンプ <sup>°</sup> φ100mm	日	0.03	3,611	108		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,119		
単価					411.9	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	懸濁液注入工	単位	m3	数量	10	単価	11,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019		
特殊作業員		人	0.7	22,890	16,023		
普通作業員		人	0.4	20,055	8,022		
グラウトミキサー損料	2槽式 攪拌容量200L×2	日	0.7	1,860	1,302		
グラウトポンプ損料	横型単筒 吐出量30~70L/min	日	0.7	2,820	1,974		
懸濁液材		m3	12	6,000	72,000		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		9,660		
計					114,000		
単価					11,400	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	懸濁液注入配管工	単位	m	数量	100	単価	794.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	3	20,055	60,165		
硬質塩化ビニル管	VP φ 25	m	100	155	15,500		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,775		
計					79,440		
単価					794.4	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	注入設備据付・撤去工		単位	回	数量		単価	
						1		407,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	25,095	62,737			
特殊作業員		人	10	22,890	228,900			
普通作業員		人	5	20,055	100,275			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.5	30,800	15,400			
諸雑費 (まるめ)		式	1		88			
計					407,400			
単価					407,400	円/回		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンタクトグレート注入工	単位	m3	数量	単価	金額	単価	16,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019			
特殊作業員		人	0.7	22,890	16,023			
普通作業員		人	0.4	20,055	8,022			
グレートミキサー損料	2槽式 攪拌容量200L×2	日	0.7	1,860	1,302			
グレートポンプ損料	横型単筒 吐出量30~70L/min	日	0.7	2,820	1,974			
グレート材	コンタクトグレート	m3	12	10,200	122,400			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		9,660			
計					164,400			
単価					16,440	円/m3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	型枠工 (撤去しない埋設型枠)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	7,636
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.4	25,095	60,228		
型わく工		人	15.4	26,775	412,335		
普通作業員		人	6.9	20,055	138,379		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		152,658		
計					763,600		
単価					7,636	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	137,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D51	t	1.03	98,000	100,940				
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	36,750	36,750				
諸雑費(まるめ)		式	1		10				
計					137,700				
単価					137,700	円/t			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	121,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D38	t	1.03	82,000	84,460		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	36,750	36,750		
	諸雑費(まるめ)		式	1		90		
	計					121,300		
	単価					121,300	円/t	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	単位	箇所	数量	1	単価	4,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D38×D38	箇所	1	687	687		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 3 8 継手一般用	組	1	4,080	4,080		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,767		
単価						4,767	円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	118,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	79,000	81,370		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	36,750	36,750		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		80		
	計					118,200		
	単価					118,200	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	117,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	78,000	80,340			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	36,750	36,750			
諸雑費 (まるめ)		式	1		10			
計					117,100			
単価					117,100	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	119,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	80,000	82,400			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	36,750	36,750			
諸雑費(まるめ)		式	1		50			
計					119,200			
単価					119,200	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	25,095	35,133		
	とび工		人	7.7	25,410	195,657		
	普通作業員		人	1.2	20,055	24,066		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		97,004		
	計					410,100		
	単価					4,101	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	止水壁用腹起設置工	単位	t	数量	単価	金額	単価	28,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	25,095	42,661			
とび工		人	3.2	25,410	81,312			
溶接工		人	1.7	28,140	47,838			
普通作業員		人	1.7	20,055	34,093			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		8,176			
計					284,800			
単価					28,480	円/t		

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	単位	t	数量		単価	
					1			78,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 SS400 400×400	t	1	78,750	78,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						78,750		
単価						78,750	円／t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	単位	t	数量		単価	
					1			74,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 SS400 300×300	t	1	74,250	74,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74,250		
単価						74,250	円／t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	支保工設置	頂版支保 プラケット式	単位	t	数量	1	単価	30,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.1	35,385	3,538			
型わく工		人	0.16	26,775	4,284			
橋りょう特殊工		人	0.4	29,715	11,886			
普通作業員		人	0.16	20,055	3,208			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.16	41,600	6,656			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,138			
計					30,710			
単価					30,710	円/t		



# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	鋼矢板・H形鋼 (埋設)	H形鋼 中古品	単位	t	数量		単価	74,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 SS400 250×250	t	1	74,250	74,250		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						74,250		
単価						74,250	円 / t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	鋼矢板・H形鋼 (埋設)	H形鋼 中古品	単位	t	数量		単価	76,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 SS400 100×100	t	1	76,050	76,050		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						76,050		
単価						76,050	円 / t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	4,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	25,095	72,775		
型わく工			人	5.3	26,775	141,907		
とび工			人	2.5	25,410	63,525		
普通作業員			人	5.7	20,055	114,313		
諸雑費 (率+まるめ) 13%			式	1		50,980		
計						443,500		
単価						4,435	円/空m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	底版水中コンクリート打設	ポンプ車打設 (トラバ配管)	単位	m3	数量	10	単価	2,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	25,095	2,509		
	特殊作業員		人	0.1	22,890	2,289		
	とび工		人	0.2	25,410	5,082		
	普通作業員		人	0.2	20,055	4,011		
	コンクリートポンプ車運転	ブーム式 90~110m3/h	時間	0.5	13,150	6,575		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	41,600	4,160		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		2,454		
	計					27,080		
	単価					2,708	円/m3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	底版水中コンクリート混練	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,010
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.2	25,095		5,019		
特殊作業員		人	0.15	22,890		3,433		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊						
		日	0.04	30,800		1,232		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			416		
計						10,100		
単価						1,010	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax≤50 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	26,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.625	25,095	15,684			
特殊作業員		人	0.625	22,890	14,306			
とび工		人	1.25	25,410	31,762			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) III型	日	0.625	146,200	91,375			
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.625	69,780	43,612			
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.625	78,300	48,937			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		19,624			
計					265,300			
単価					26,530		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	127,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	25,095	12,547			
	特殊作業員		人	0.5	22,890	11,445			
	とび工		人	1	25,410	25,410			
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) III型	日	0.29	146,200	42,398			
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.45	78,300	35,235			
	諸雑費(まるめ)		式	1		65			
	計					127,100			
	単価					127,100		円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	25,095	6,273		
特殊作業員			人	0.25	22,890	5,722		
とび工			人	0.5	25,410	12,705		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.25	146,200	36,550		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.25	78,300	19,575		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%			式	1		155		
計						80,980		
単価						8,098	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	52,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.19	25,095	4,768		
	特殊作業員		人	0.19	22,890	4,349		
	とび工		人	0.39	25,410	9,909		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	146,200	19,006		
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.19	78,300	14,877		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					52,910		
	単価					52,910	円/回	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 12m/枚 230日 無 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	18,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.72	17,250	12,420		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.72	9,100	6,552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					18,980		
	単価					18,980	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	14,805	14,805			14,810
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					14,810			
単価					14,810	円/人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	894,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,890	125,895		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
運搬費等率 375%			式	1		706,106		
諸雑費 (まるめ)			式	1		99		
計						894,500		
単価						894,500	円/回	

# 参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 22.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量			単価
						1		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,000		
単価						5,000	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量			単価
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	53,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	30,450	53,287			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					53,290			
単価					53,290	円/工事		